
Bulletin officiel 

Travail 
Emploi 
Formation professionnelle 

N° 12 
30 novembre 2023 

DIRECTEUR DE LA PUBLICATION : FRANCIS LE GALLOU, DIRECTEUR DES FINANCES, DES ACHATS ET DES SERVICES 
RÉDACTEUR EN CHEF : PATRICE LORIOT, ADJOINT AU CHEF DU SERVICE DES PATRIMOINES 

RÉALISATION : SGMCAS - DFAS - BUREAU DE LA POLITIQUE DOCUMENTAIRE 
14 AVENUE DUQUESNE - 75350 PARIS 07 SP - MÉL. : DFAS-SPAT-DOC-BO@SG.SOCIAL.GOUV.FR 

mailto:dfas-spat-doc-bo@sg.social.gouv.fr


Sommaire chronologique 
 
 
 

3 novembre 2023 
 

Tableau d'avancement du 3 novembre 2023 au grade d'inspecteur des affaires sociales de 
1ère classe (Inspection générale des affaires sociales) - Année 2024. 
 
Tableau d'avancement du 3 novembre 2023 au grade d'inspecteur général des affaires sociales 
(Inspection générale des affaires sociales) - Année 2024. 

 
9 novembre 2023 

 
Arrêté du 9 novembre 2023 portant composition de la commission consultative paritaire 
compétente à l’égard des agents contractuels relevant des ministères chargés des affaires 
sociales. 

 
17 novembre 2023 

 
Arrêté du 17 novembre 2023 portant nomination au conseil d’administration de Pôle emploi. 

Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle n° 2023/12 du 30 novembre 2023 Page 2



Ministère du travail, du plein emploi et de l'insertion 
Ministère de la santé et de la prévention 
Ministère des solidarités et des familles 
 
 
 

Tableau d'avancement du 3 novembre 2023 au grade d'inspecteur des affaires sociales 
de 1ère classe (Inspection générale des affaires sociales) - Année 2024 

 
NOR : MTRJ2330493B 

 
Sont inscrits au tableau d’avancement au grade d’inspecteur des affaires sociales de 1ère classe au 
titre de l’année 2024, les inspecteurs des affaires sociales de 2ème classe dont les noms suivent : 
 
- BELKHIR Farida ; 
- DELAURENS Diane ; 
- FROSSARD Jean-Baptiste. 
 
 
Fait le 3 novembre 2023. 
 
Pour le chef de l’Inspection générale 
des affaires sociales, par délégation : 
Le secrétaire général, 
Pierre BOCQUET 

Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle n° 2023/12 du 30 novembre 2023 Page 3



Ministère du travail, du plein emploi et de l'insertion 
Ministère de la santé et de la prévention 
Ministère des solidarités et des familles 
 
 
 
Tableau d'avancement du 3 novembre 2023 au grade d'inspecteur général des affaires sociales 

(Inspection générale des affaires sociales) - Année 2024 
 

NOR : MTRJ2330494B 
 
Sont inscrits au tableau d’avancement au grade d’inspecteur général des affaires sociales au titre 
de l’année 2024, les inspecteurs des affaires sociales de 1ère classe dont les noms suivent : 
 
- ABECERA Nathanaël ; 
- BESSON Aurélien ; 
- DUPAYS Stéphanie ; 
- FERRAS Benjamin ; 
- GRASS Étienne ; 
- MOLEUX Marguerite. 
 
 
Fait le 3 novembre 2023. 
 
Pour le chef de l’Inspection générale 
des affaires sociales, par délégation : 
Le secrétaire général, 
Pierre BOCQUET 

Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle n° 2023/12 du 30 novembre 2023 Page 4



Ministère du travail, du plein emploi et de l’insertion 
Ministère de la santé et de la prévention 
Ministère des solidarités et des familles 
 
 
 

Arrêté du 9 novembre 2023 portant composition de la commission consultative  
paritaire compétente à l’égard des agents contractuels relevant  

des ministères chargés des affaires sociales 
  

NOR : MTRR2330513A 
 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, le ministre de la santé et de la prévention 
et la ministre des solidarités et des familles, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu le décret n° 78-457 du 17 mars 1978 fixant les dispositions applicables aux agents 
contractuels de l’administration centrale et des services extérieurs du ministère du travail et du 
ministère de la santé et de la sécurité sociale ; 
 
Vu le décret n° 82-451 du 28 mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives 
paritaires ; 
 
Vu le décret n° 86-83 du 17 janvier 1986 modifié relatif aux dispositions générales 
applicables aux agents non titulaires de l’Etat pris pour l’application de l’article 7 de la loi 
n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique de l’Etat, notamment son article 1er ; 
 
Vu le décret n° 2006-781 du 3 juillet 2006 modifié fixant les conditions et les modalités de 
règlement des frais occasionnés par les déplacements temporaires des personnels civils de 
l'Etat ; 
 
Vu le décret n° 2016-151 du 11 février 2016 relatif aux conditions et modalités de mise en 
œuvre du télétravail dans la fonction publique et la magistrature, notamment l'article 10 ; 
 
Vu l’arrêté du 23 janvier 2023 relatif à la commission consultative paritaire compétente à 
l’égard des agents contractuels relevant des ministres chargés des affaires sociales ; 
 
Vu le procès-verbal du résultat des élections de décembre 2022 pour la désignation des 
représentants du personnel à la commission consultative paritaire compétente à l’égard des 
agents contractuels relevant des ministères chargés des affaires sociales ; 
 
Sur proposition de la directrice des ressources humaines, 
 
Arrêtent : 

 
Article 1er  

 
Sont nommés représentants du personnel à la commission consultative paritaire compétente à 
l’égard des agents contractuels relevant des ministères chargés des affaires sociales : 
 

Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle n° 2023/12 du 30 novembre 2023 Page 5



Niveaux  Membres titulaires Membres suppléants Liste 

 
Niveau supérieur 

de fonctions 

 
M. Pascal LEPRETRE 
 
M. Frédéric ALBERT 
 

 
Mme Caroline LE GLOAN 
 
M. Pascal MELIHAN-CHEININ 
 

 
 
UNSA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autres niveaux de 
fonctions 

 
M. Aurélien MANSART 
 
Mme Sandrine PERROT 
 
M. Ponemoudy 
KICHENASSAMY 
 
Mme Isabelle FOUQUE 

 

 
Mme Marion DUVAL 
 
Mme Mary-Ann PIPER 
 
M. Nicolas TONUS 
 
Mme Jaspal DE OLIVEIRA GIL 

 
 
 
 

CGT 
 

 
M. Laurent PETELET 
 
Mme Nadia GSSIME 
 
M. Franck DOLLE 

 

 
M. Lailina ASSANI 
 
M. Théophile TOSSAVI 
 
Mme Tiffany GAUTIER 

 
 

CFDT 

 
Mme Marie FONTAINE 
 
Mme Isabelle LAFAYE 
 

 
Mme Caroline PAUL 
 
M. Yacine KHATTAL 
 

 
 

UNSA 
 

 
M. Alain PLACET 

 
Mme Karima MAHIDA 

 
FO 

 
 

Article 2  
 

Sont nommés représentants de l’administration à la commission consultative paritaire 
compétente à l’égard des agents contractuels relevant des ministères chargés des affaires 
sociales : 
 
Membres titulaires : 
 
Mme Caroline GARDETTE-HUMEZ 
 
 
Mme Géraldine BOFILL 
 
 
 
 
 

Directrice des ressources humaines des 
ministères chargés des affaires sociales 
 
Cheffe du service des politiques sociales et des 
parcours 
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 
 
 

Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle n° 2023/12 du 30 novembre 2023 Page 6



Mme Fabienne BOUSSIN 
 
 
 

Cheffe du service du pilotage et de la gestion 
des ressources humaines et adjointe à la 
directrice des ressources humaines 
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 
 

M. Benoît GERMAIN 
 
 
 
 
M. Julien RENOULT 
 
 
 
Mme Nadine ROYER 
 
 
 
 
Mme Julie BOUFFET 
 
 
 
 

Sous-directeur du dialogue social, politiques 
sociales et conditions de travail  
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 
 
Chef du bureau des personnels contractuels 
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 
 
Cheffe du bureau des personnels administratifs de 
catégorie B et C  
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 
 
Adjointe au chef du bureau des agents 
contractuels 
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 
 

Mme Odile BRISQUET 
 
 
 
 
M. Cyril PERIÉ 
 
 
 
Mme Sandrine LEFEVRE  
 
 

Cheffe du bureau du droit de la fonction 
publique et de la déontologie (2C)  
Sous-direction de l’administration 
Direction des affaires juridiques 
 
Adjoint au chef de la division des affaires 
générales 
Direction de la sécurité sociale 
 
Responsable ressources humaines et management 
social 
Direction régionale de l'économie de l'emploi du 
travail et des solidarités des Hauts-de-France 

 
Mme Gwenaëlle BOISARD 
 
 
 
 
M. Gilles PEREIRA 

 
Cheffe de service 
Direction régionale et interdépartementale de 
l’économie de l’emploi du travail et des 
solidarités d’Île-de-France 
 
Chef de la mission qualité de vie au travail, santé 
et sécurité au travail 
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 

  
 
 
 

 

Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle n° 2023/12 du 30 novembre 2023 Page 7



 
Membres suppléants : 
 
Mme Evelyne BONNAFOUS 
 
 
 
 
Mme Juliette CAHEN 
 
 
 
 
M. Jérôme SCHIAVONE 
 
 
 
 
M. Alexandre DELPORT 
 
 
M. Arnaud SEGUIN 
 
 
 
 
Mme Nadine DESPLEBIN 
 
 
 
Mme Carine DELPY 
 
 
 
 
Mme Geneviève GARIME 
 
 
 
Mme Sandrine HERIQUE 
 
 

 
Chargée de mission au service du pilotage et de la 
gestion des ressources humaines 
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 
 
Cheffe du bureau procédures individuelles et 
précontentieux 
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 
 
Chef du bureau santé, sécurité au travail et qualité 
de vie au travail 
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 
 
Chef de la division des affaires générales 
Direction de la sécurité sociale 
 
Chef du bureau partenariats et diversification des 
parcours individuels, par intérim 
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 
 
Cheffe du bureau appui au réseau RH 
Direction des ressources humaines des ministères 
chargés des affaires sociales 
 
Cheffe de bureau des ressources humaines et des 
affaires générales 
Direction générale du travail 
 
 
Consultante juridique à la sous-direction des 
politiques 
Direction des affaires juridiques  
 
Assistante de prévention au bureau des ressources 
humaines et des affaires générales 
Direction générale de la cohésion sociale 
 

M. Stéphane SCHEMBRE 
 
 
 
 
Mme Véronique VEDIE 
 
 
 

Responsable des ressources humaines à la 
Direction régionale interdépartementale de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des 
solidarités d’Île-de-France 
 
Cheffe du bureau des ressources humaines et des 
affaires générales 
Direction des ressources humaines des 
ministères chargés des affaires sociales 

Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle n° 2023/12 du 30 novembre 2023 Page 8



 
 
M. Adrien FAUCHIER 

 
 
Chargé de mission au département égalité 
professionnelle et diversité 
Direction des ressources humaines des 
ministères chargés des affaires sociales 

 
 

Article 3 
 
L’arrêté du 23 janvier 2023 fixant la composition de la commission consultative paritaire 
compétente à l’égard des agents contractuels relevant des ministères chargés des affaires 
sociales est abrogé. 
 

Article 4  
 

La directrice des ressources humaines est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle et au Bulletin officiel 
Santé - Protection sociale - Solidarité. 
 
 
Fait le 9 novembre 2023. 
 
Pour les ministres et par délégation : 
La cheffe du bureau procédures 
individuelles et précontentieux, 
Juliette CAHEN 
 

Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle n° 2023/12 du 30 novembre 2023 Page 9



Ministère du travail, du plein emploi et de l’insertion 
 
 
 

Arrêté du 17 novembre 2023 portant nomination  
au conseil d’administration de Pôle emploi 

 
NOR : MTRD2330528A 

 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
 
Vu le code du travail, notamment ses articles L. 5312-4 et R. 5312-7 alinéa 5 ; 
 
Vu l’arrêté du 18 décembre 2020 portant nomination au conseil d’administration de Pôle emploi, 
 
Arrête : 
 

Article 1er 
 
M. Jacques BLANCHET est nommé membre titulaire du conseil d’administration de Pôle 
emploi en qualité de représentant des régions, en remplacement de Mme Stéphanie PERNOD.  

 
Article 2 

 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle. 
 
 
Fait le 17 novembre 2023. 
 
Pour le ministre et par délégation : 
Le délégué général à l’emploi et  
à la formation professionnelle, 
Bruno LUCAS 
 

Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle n° 2023/12 du 30 novembre 2023 Page 10


	PAGE.COUV.BO.TRAVAIL
	SOMM.BO.TRAVAIL
	2023.11.03.IGAS.1
	2023.11.03.IGAS.2
	2023.11.09.DRH
	2023.11.17.DGEFP



